



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ บ้านหนองเรือชุดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๘๙,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ บ้านหนองเรือชุดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา โรงสูบน้ำ ๑ แห่ง ระบบกรองน้ำผิวดิน ๑ แห่ง ถังน้ำใส ๑ แห่ง ท่อถังสูง ๑ แห่ง จำนวน ๔ รายการ (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๕๑/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗	เป็นจำนวนเงิน	๔๘๒,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๗.๑ นายโอวาส หว่างกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ ๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ ๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ		

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

แบบสรุปราคากลาง ค่าก่อสร้างอาคาร

แบบ ป.ร.5 แผ่นที่ 1/2

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกหนองขี้ อำเภอนนทบุรี จังหวัดนครราชสีมา
โครงการ ปรับปรุงระบบประปาฝัวดินขนาดใหญ่ บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ 12 ต.ลำคอกหงษ์
ปริมาณงาน โรงสูบน้ำ 1 แห่ง ระบบกรองน้ำฝัวดิน 1 แห่ง ถังน้ำใส 1 แห่ง ท่อถังสูง 1 แห่ง จำนวน 4 รายการ
ที่ตั้งโครงการ บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคอกหงษ์ อำเภอนนทบุรี จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ 51/2566
คำสั่งเลขที่ 664/2566
คำนวณราคาเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2567
ลงวันที่ 7 ธันวาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าางต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	278,355.10	1.3091	364,394.66	-เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	งานครุภัณฑ์	107,200.00	1.07	114,704.00	
3	ป้ายโครงการ	1		3000.00	-เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้าง			482,098.66	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			482,000.00	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	(ตัวอักษร)				-ขนาดพื้นที่โครงการ ตร.ม.
					-ราคาเฉลี่ย บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายโอภาส หวังกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเชิด โพธิ์ชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอนุรักษ์จัดซื้อ
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ บ้านหนองเครื่องชุดพัฒนา หมู่ที่ 12 ต.ลำคองหงษ์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเครื่องชุดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร
 จำนวนราคาวันที่ 31 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		จำนวนเงิน ทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)		
1	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหอยโข่ง 3 แรงม้า 3 เฟส 380 V	2.00	ชุด	10,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
2	เครื่องสูบน้ำหอยโข่ง 3 แรงม้า 2 นิ้ว (โรงสูบน้ำดิบ)	2.00	ชุด	16,800.00	33,600.00	-	-	33,600.00	
3	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหอยโข่ง 3 แรงม้า 3 เฟส 380 V	2.00	ชุด	10,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
4	เครื่องสูบน้ำหอยโข่ง 3 แรงม้า 2 นิ้ว (โรงสูบน้ำดี)	2.00	ชุด	16,800.00	33,600.00	-	-	33,600.00	
รวมยอดยกไป								107,200.00	บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
 (นายโสภาส หว่างกลาง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายประทีป ปานหมื่นไวย)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลาง ค่าก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำค้อหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
โครงการ ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ บ้านหนองศรีชุมพัฒนา หมู่ที่ 12 ต.คำค้อหงษ์
ปริมาณงาน ingsub 1 แห่ง ระบบกรองน้ำผิวดิน 1 แห่ง ถังน้ำใส 1 แห่ง หอถังสูง 1 แห่ง จำนวน 4 รายการ
ที่ตั้งโครงการ บ้านหนองศรีชุมพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลคำค้อหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำค้อหงษ์

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/6

ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร
คำนวณราคาวันที่ 31 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		จำนวนเงิน ทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)		
1	งานปรับปรุงอาคารโรงสูบน้ำ 1.2 ไม้เชิงชายเนื้อแข็ง 1X5X4.00 ม. 1.3 ค่าแรงติดตั้งเชิงชาย	0.73	ลบ.พ.	548.2	400.19	-	-	400.186	
		4.00	ม.	-	-	45.00	180.00	180.00	
		1.00	ท่อน	267.29	267.29	160.00	160.00	427.29	
2	งานท่อและอุปกรณ์สูบน้ำดิบ 2.1 เปลี่ยนท่อดูดน้ำ PVC ชั้น 13.5 ศก. 2 นิ้ว 2.2 ข้อต่อและอุปกรณ์ ขนาด 3 นิ้ว 2.3 ท่อดูดน้ำดิบ PVC ชั้น 13.5 มก. 3 นิ้ว 2.4 ข้อต่อตรง ชั้น 13.5 มก. 3 นิ้ว ลด ศก. 2 นิ้ว 2.5 ท่อสูบน้ำขึ้นกรองน้ำผิวดิน ศก. PVC ชั้น 13.5 ศก. 3 นิ้ว 2.6 ท่อเหล็กอบล็กเกส+ข้อต่อตรง 6.00 ม. ศก. 1/2 นิ้ว	16.00	อัน	50.47	807.52	12.50	200.00	1,007.52	
		10.00	ท่อน	660.75	6,607.50	300.00	3,000.00	9,607.50	
		2.00	อัน	98.00	196.00	24.50	49.00	245.00	
		4.00	ท่อน	660.75	2,643.00	300.00	1,200.00	3,843.00	
		2.00	ท่อน	302.15	604.30	120.00	240.00	844.30	
		2.00	ชุด	3,830.00	7,660.00	520.00	1,040.00	8,700.00	
3	งานโรงสูบน้ำดิบ 3.1 ประตุน้ำเหล็กหล่อหน้างาน ศก. 3 นิ้ว 3.2 ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 3 นิ้ว 3.3 ท่อเหล็กอบล็กเกส ศก. 3 นิ้ว (ต่อหน้างานเหล็ก) 3.4 เติควาล์วเหล็กหล่อ หน้างาน 3 นิ้ว (แบบมี By Pass) 3.5 สามทางเหล็กหล่อ หน้างาน 3 ด้าน ศก. 3 นิ้ว 3.6 ข้อต่อเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน ศก. 3 นิ้ว	2.00	อัน	1,410.00	2,820.00	282.00	564.00	3,384.00	
		1.00	ท่อน	1,869.15	1,869.15	405.00	405.00	2,274.15	
		2.00	อัน	3,410.00	6,820.00	600.00	1,200.00	8,020.00	
		2.00	อัน	1,860.00	3,720.00	372.00	744.00	4,464.00	
		2.00	อัน	575.00	1,150.00	143.00	286.00	1,436.00	
			รวมยอดยกไป						44,832.95

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายโอภาส ท่วงกลาง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		จำนวนเงินทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)		
	รวมยอดยกมา							44,832.95	
	(ด้านลดเท่ากับท่อส่งน้ำของเครื่องยนต์)								
	3.7 หน้าที่งานเหล็กหล่อ ศก. 3 นิ้ว ลด ศก. 3/4 นิ้ว	2.00	อัน	300.00	600.00	75.00	150.00	750.00	
	3.8 สามทางลดเหล็กอานสังกะสี ศก. 3/4 นิ้ว ลด ศก. 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	38.00	76.00	9.50	19.00	95.00	
	3.9 กรวยกรองน้ำขอลดกลมเหล็กอานสังกะสี ศก. 4 นิ้ว ลด ศก. 3 นิ้ว	2.00	อัน	195.00	390.00	48.00	96.00	486.00	
	3.10 ประตุน้ำทองเหลือง ศก. 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	480.00	960.00	120.00	240.00	1,200.00	
	3.11 นิปปิ้ล ศก. 3/4 นิ้ว	2.00	อัน	25.00	50.00	6.00	12.00	62.00	
	3.12 เกจวัดความดัน 0-60 PSI	2.00	อัน	280.00	560.00	70.00	140.00	700.00	
	3.13 เทปพันเกลียว	2.00	ม้วน	17.00	34.00	-	-	34.00	
	3.14 ปะเก็นยาง ศก. 3 นิ้ว	15.00	แผ่น	20.00	300.00	5.00	75.00	375.00	
	3.15 น็อตยึดจาน	120.00	ตัว	23.00	2,760.00	5.00	600.00	3,360.00	
	3.16 ทำเกลียว	20.00	ตัว	-	-	10.00	200.00	200.00	
4	งานโรงแสู่น้ำดี								
	4.1 ท่อเหล็กอานสังกะสี ศก. 3 นิ้ว (ต่อหน้างานเหล็ก)	1.00	ทอน	1,869.15	1,869.15	467.00	467.00	2,336.15	
	4.2 ข้องอเหล็กหล่อ 90° หน้าที่งาน ศก. 3 นิ้ว	2.00	อัน	980.00	1,960.00	245.00	490.00	2,450.00	
	4.3 ประตุน้ำเหล็กหล่อหน้างาน ศก. 3 นิ้ว	2.00	ชุด	3,800.00	7,600.00	600.00	1,200.00	8,800.00	
	4.4 เข็ดวารสเหล็กหล่อหน้างาน 3 นิ้ว (แบบมี By Pass)	2.00	อัน	3,410.00	6,820.00	852.00	1,704.00	8,524.00	
	4.5 สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน ศก. 3 นิ้ว	2.00	อัน	1,860.00	3,720.00	465.00	930.00	4,650.00	
	4.6 ข้องลดเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน ศก. 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว (ด้านลดเท่ากับท่อส่งน้ำของเครื่องยนต์)	2.00	อัน	575.00	1,150.00	143.00	286.00	1,436.00	
	4.7 หน้าที่งานเหล็กหล่อ ศก. 3 นิ้ว ลด ศก. 3/4 นิ้ว	2.00	อัน	300.00	600.00	75.00	150.00	750.00	
	รวมยอดยกไป							81,041.10	บาท

ลงชื่อ.....กรรมการ
 นายประทีป ปานหมื่นไวย
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
 (นายอาสา หว่างกลาง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		จำนวนเงิน ทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)		
	รวมยอดยกมา							81,041.10	
	4.8 สามทางลดเหล็กอบสังกะสี ศก. 3/4 นิ้ว ลด ศก. 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	80.00	160.00	20.00	40.00	200.00	
	4.9 กวadratกรอกน้ำข้อลดกลมเหล็กอบสังกะสี ศก. 4 นิ้ว ลด	2.00	อัน	245.00	490.00	61.00	122.00	612.00	
	4.10 ประตูน้ำทองเหลือง ศก. 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	160.00	320.00	100.00	200.00	520.00	
	4.11 ท่อเหล็กอบสังกะสี ศก.1/2 นิ้ว	1.00	ท่อน	292.23	292.23	73.00	73.00	365.23	
	4.12 ข้อจ 90° ศก. 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	10.00	20.00	2.50	5.00	25.00	
	4.13 นิปเปิ้ล ศก. 3/4 นิ้ว	2.00	อัน	19.30	38.60	4.80	9.60	48.20	
	4.14 เกจวัดความดัน 0-60 PSI	2.00	อัน	195.00	390.00	48.00	96.00	486.00	
	4.15 เทปพันเกลียว	2.00	ม้วน	17.00	34.00	-	-	34.00	
	4.16 ปะเก็นยาง ศก. 3 นิ้ว	15.00	แผ่น	20.00	300.00	5.00	75.00	375.00	
	4.17 มือตียี่จาม	120.00	ตัว	23.00	2,760.00	5.70	684.00	3,444.00	
	4.18 ทำเกลียว	20.00	ตัว	-	-	10.00	200.00	200.00	
	4.19 ฉาบปูนผิวขัดมันคองน้ำวน	66.00	ตร.ม.	73.60	4,857.60	94.00	6,204.00	11,061.60	
	4.20 หนานจาน PVC เกียวโน ศก. 3 นิ้ว	1.00	อัน	495.00	495.00	123.000	123.00	618.00	
	4.21 เทพื้นโรงสูบน้ำดี กว้าง 3.78 ม.ยาว 3.70 ม.หนา 0.05 ม.	13.98	ตร.ม.	88.76	1,240.86	21.30	297.77	1,538.64	
5	งานเปลี่ยนชุดทางปลาโรงกรองน้ำประปา								
	5.1 ท่อ PVC ชั้น 13.5 ศก. 1.5 นิ้ว	2.00	ท่อน	188.79	377.58	120.00	240.00	617.58	
	5.2 หัวอุด PVC ชั้น 13.5 ศก.1.5 นิ้ว	8.00	ตัว	20.00	160.00	5.00	40.00	200.00	
	5.3 ยี่เป็ง ศก. 4 นิ้ว	1.00	ตัว	1,150.00	1,150.00	287.00	287.00	1,437.00	
	5.4 ปะเก็นยาง ศก. 4 นิ้ว	2.00	แผ่น	45.00	90.00	11.00	22.00	112.00	
	5.5 หัวอุด PVC ชั้น 13.5 ศก. 4 นิ้ว	1.00	อัน	160.00	160.00	40.00	40.00	200.00	
	5.6 ท่อ PVC ชั้น 13.5 ศก. 4 นิ้ว	2.00	ท่อน	1,029.91	2,059.82	480.00	960.00	3,019.82	
	รวมยอดยกไป							106,155.16	บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
 (นายโอภาส ห่วงกลาง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
 นายประทีป ปานหมื่นไวย
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		จำนวนเงิน ทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)		
	รวมยอดยกมา							106,155.16	
6	5.7 กาวน้ำ ขนาด 100 กรัม	1.00	กป.	65.00	65.00	-	-	65.00	
	งานประตูโรงกรอง - บันไดอลูมิเนียม	4.00	บาน	1,700.00	6,800.00	150.00	600.00	7,400.00	
	6.1 เปลี่ยนประตูไม้เนื้อแข็ง (0.80 x 20)	12.00	อัน	40.00	480.00	10.00	120.00	600.00	
	6.2 บานพับ 4 นิ้ว	8.00	อัน	85.00	680.00	21.00	168.00	848.00	
	6.3 กลอน 6 นิ้ว	4.00	อัน	70.00	280.00	17.00	68.00	348.00	
	6.4 มือจับ 5 นิ้ว	2.00	อัน	77.00	154.00	19.00	38.00	192.00	
	6.5 สาย ยู พร้อมกุญแจ	1.00	ชุด	4,400.00	4,400.00	-	-	4,400.00	
7	6.6 ประตูอลูมิเนียม กว้าง 0.50 เมตร ยาว 3.60 เมตร								
	งานหลังสูง								
	7.1 ไม้ค้ำยัน	172.50	ลบ.ฟ.	50.00	8,625.00	-	-	8,625.00	
	7.2 ตะปู	18.22	กก.	65.00	1,184.30	-	-	1,184.30	
	7.3 ค่าแรงประกอบแบบ	72.90	ตร.ม.			139.00	10,133.10	10,133.10	
	7.4 ท่อ PVC ชั้น 13.5 คก 3 นิ้ว + ข้อต่อ 1 อัน	5.00	ท่อน	711.49	3,557.45	300.00	1,500.00	5,057.45	
	7.5 เหล็กยึดท่อ	10.00	ตัว	137.00	1,370.00	41.00	410.00	1,780.00	
	7.6 ประตูน้ำเหล็กหล่อบนดินแบบพวงมาลัย คก. 3 นิ้ว	1.00	ชุด	6,110.00	6,110.00	600.00	600.00	6,710.00	
	7.7 น้ำจาน PVC เหล็กวโน คก. 3 นิ้ว	2.00	อัน	720.00	1,440.00	180.00	360.00	1,800.00	
	7.8 ประกันยาง คก. 3 นิ้ว	2.00	แผ่น	20.00	40.00	5.00	10.00	50.00	
	7.9 สามทาง pvc คก. 3 นิ้ว	1.00	อัน	158.88	158.88	39.00	39.00	197.88	
	7.10 ข้อโค้ง pvc 90° คก. 3 นิ้ว	1.00	อัน	83.18	83.18	20.00	20.00	103.18	
	7.11 ยิปซัม คก. 3 นิ้ว	1.00	อัน	250.00	250.00	62.00	62.00	312.00	
	รวมยอดยกไป							155,961.07	บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
 (นายโอภาส หวังกลาง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายประทีป ปานพินิจไวย)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		จำนวนเงิน ทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)		
	รวมยอดยกมา							155,961.07	
7.12	บันไดเหล็กขึ้นสูง พร้อมราวกันตก	1.00	ชุด	20,900.00		5,000.00		25,900.00	
7.13	มาตรวัดน้ำ ศก. 4 นิ้ว	1.00	ชุด	7,630.00		800.00		8,430.00	
7.14	น๊อตยี่ดฐาน	4.00	ตัว	20.00		5.00		100.00	
7.15	น๊อตยี่ดฐาน	8.00	ตัว	23.00		5.70		229.60	
7.16	บุชสลักติดบานประตู ศก. 1 1/2 นิ้ว	8.00	ตัว	95.00		23.00		944.00	
7.17	กุญแจ	1.00	ชุด	70.00		-		70.00	
7.18	ทาสีน้ำมัน	2.00	ตร.ม.	58.86		38.00		193.72	
7.19	ลาดทนาม	100.00	เมตร	5.00		1.50		650.00	
7.20	ประตูหน้าต่างเหล็กหล่อบนดินหน้างาน ศก. 4 นิ้ว	1.00	ชุด	4,290.00		800.00		5,090.00	
7.21	หน้าต่างเหล็กหล่อเกลียวใน ศก. 4 นิ้ว	4.00	ตัว	320.00		80.00		1,600.00	
7.22	น๊อตยี่ดฐาน	8.00	ตัว	28.00		7.00		280.00	
7.23	ปะเก็นยาง ยาว 4 นิ้ว	2.00	แผ่น	120.00		30.00		300.00	
7.24	ประตูหน้าต่างเหล็กหล่อแบบพวงมลัย 6 นิ้ว	1.00	ตัว	7,850.00		1,200.00		9,050.00	
7.25	ปะเก็นยาง 6 นิ้ว	3.00	แผ่น	180.00		45.00		675.00	
7.26	น๊อตยี่ดฐาน	6.00	ตัว	28.00		7.00		210.00	
7.27	สีทาเหล็กหล่อหน้างาน 4 ด้าน ศก. 4 นิ้ว	1.00	ถัง	4,180.00		800.00		4,980.00	
7.28	หน้าต่างเหล็กหล่อหน้าแปลน ศก. 4 นิ้ว	6.00	แผ่น	320.00		80.00		2,400.00	
7.29	ปะเก็นยาง ศก. 4 นิ้ว	5.00	แผ่น	120.00		30.00		750.00	
7.30	ท่อเหล็กอานสังกะสี ศก. 4 นิ้ว	1.00	ท่อน	2,723.40		192.00		2,915.40	
7.31	ประตูหน้าต่างเหล็กหล่อสังกะสีปิดมีเลื่อนหน้างาน ศก. 4 นิ้ว	1.00	ชุด	7,999.00		800.00		8,799.00	
	รวมยอดยกไป							229,527.79	บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
 (นายโอภาส ว่างกลาง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายบุญเชิด โพธิ์สุรย์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายประทีป ปานหมิ่งไวย)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		จำนวนเงินทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)		
	รวมยอดยกมา							229,527.79	
	7.32 งานซ่อมรอยรั่วท่อถังสูง ซีเมนต์กันรั่ว SIKA TOP -107 SEAL TH 15 กก	2.00	กป.	399.00	798.00	-	-	798.00	
8	7.33 จัดสกริตซ์ผิวโพลีเอสเตอร์ งานซ่อมแซมแรงระบายนํ้า	2.00	ตร.ม.	-	-	64.00	128.00	128.00	
	8.1 ก่ออิฐมอญ ยาว 3.57 เมตร สูง 0.60 เมตร	2.32	ตร.ม	207.94	482.42	94.000	1,119.2	1,601.64	
	8.2 ฉาบปูน	4.64	ซม.	55.79	258.87	95.00	440.8	699.67	
9	งานลงกรวด - ทราaylorกรอง								
	9.1 เปลี่ยนทรายกรองเร็ว	1.20	ลบ.ม.	2,500.00	3,000.00	400.00	480.00	3,480.00	
	9.2 เปลี่ยนกรวดกรอง ศก. 1 1/4 - 2 1/4 นิ้ว	0.80	ลบ.ม.	2,500.00	2,000.00	400.00	320.00	2,320.00	
	9.3 รื้อ กรอง ทราย กรวดเร็ว	1.20	ลบ.ม.	-	-	400.00	480.00	480.00	
	9.4 รื้อกรวดกรอง ศก. 1 1/4 - 2 1/4	0.80	ลบ.ม.	-	-	400.00	320.00	320.00	
10	งานบันไดเหล็ก								
	10.1 บันไดเหล็กทึบพักตะกอน	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	10.2 บันไดเหล็กทึบหน้าทราย	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
11	ค่ารั้วระบบประปาพร้อมทดสอบ ทำความสะอาด	4.00	L.S.	-	-	7,500.00	30,000.00	30,000.00	
	11.1 ใส่นํ้า								
	11.2 ระบบกรองนํ้าผิวดิน								
	11.3 ท่อถังสูง								
	11.4 ถังนํ้าใส								
	รวมราคาค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							278,355.10	บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
 (นายไอลาส ห่วงกลาง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายประทีป ปานหมื่นไวย)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน